

Số: 252/KH-NGT

Tân Bình, ngày 14 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
tổ chức giải Thể thao học sinh cấp trường
năm học 2023 – 2024

Căn cứ kế hoạch số 227/KH-NGT ngày 05 tháng 9 năm 2023 của trường THCS Nguyễn Gia Thiều về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024;

Trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều xây dựng kế hoạch tổ chức giải Thể thao học sinh cấp trường năm học 2023 - 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện thể thao trong học sinh; Tăng cường công tác giáo dục thể chất cho học sinh.

- Hướng ứng giải Thể thao học sinh; Tuyển chọn và bồi dưỡng học sinh tham gia thi đấu giải Thể thao học sinh cấp quận và Thành phố.

II. NỘI DUNG – HÌNH THỨC THI ĐẤU

1. Nội dung thi đấu: Môn Cờ vua, Cờ tướng, Bóng bàn, Đá cầu.

2. Hình thức thi đấu: Thi đấu loại trực tiếp.

3. Trang phục thi đấu: Đồng phục thể dục.

Lưu ý: Học sinh không đảm bảo đúng trang phục quy định sẽ không được tham gia thi đấu.

III. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 7h30 đến 11h30, thứ bảy ngày 30/09/2023 (dự kiến)

2. Địa điểm: Trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiều. Cụ thể:

- Hội trường: thi đấu môn Cờ vua, Cờ tướng.

- Phòng bộ môn Mỹ thuật: thi đấu môn Bóng bàn.

- Sân khu A: thi đấu môn Đá cầu

3. Đối tượng: Học sinh các khối 6, 7, 8, 9

- Bóng bàn : Mỗi lớp cử tối đa 02 nam, 02 nữ tham gia.

- Cờ vua : Mỗi lớp cử tối đa 02 nam, 02 nữ tham gia.

- Cờ tướng : Mỗi lớp cử tối đa 02 nam, 02 nữ tham gia.

- Đá cầu : Mỗi lớp cử tối đa 01 đội tham gia gồm 03 thành viên chính thức, 02 thành viên dự bị (không phân biệt nam nữ).

Lưu ý: Mỗi học sinh chỉ được đăng ký thi đấu 1 môn.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Bóng bàn: 04 giải I, 04 giải II, 04 giải III

+ Giải I, II, III (Nam Khối 6, 7). + Giải I, II, III (Nam Khối 8, 9).

+ Giải I, II, III (Nữ Khối 6, 7). + Giải I, II, III (Nữ Khối 8, 9).

2. Cờ vua: 04 giải I, 04 giải II, 04 giải III

+ Giải I, II, III (Nam Khối 6, 7) + Giải I, II, III (Nam Khối 8, 9)

+ Giải I, II, III (Nữ Khối 6, 7) + Giải I, II, III (Nữ Khối 8, 9)

3. Cờ tướng: 04 giải I, 04 giải II, 04 giải III

+ Giải I, II, III (Nam Khối 6, 7). + Giải I, II, III (Nam Khối 8, 9).

+ Giải I, II, III (Nữ Khối 6, 7). + Giải I, II, III (Nữ Khối 8, 9).

4. Đá cầu: 04 giải I, 04 giải II

+ Giải I, II (Khối 6). + Giải I, II (Khối 8).

+ Giải I, II (Khối 7). + Giải I, II (Khối 9).

TỔNG GIẢI THƯỞNG: 16 giải I, 16 giải II, 12 giải III.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

- | | | |
|------------------------------|-----------------|----------------|
| - Thầy Nguyễn Xuân Đắc | Hiệu trưởng | Trưởng ban |
| - Cô Đào Thị Thu Hằng | Phó Hiệu trưởng | Phó Trưởng ban |
| - Thầy Nguyễn Thanh Hiệp | Phó Hiệu trưởng | Phó Trưởng ban |
| - Thầy Hoàng Nguyễn Minh Trí | Tổ trưởng VTM | Thành viên |
| - Thầy Phạm Duy Tâm | Giám thị | Thành viên |
| - Cô Đỗ Thị Hồng Thủy | Nhân viên y tế | Thành viên |
- Bí thư chi đoàn, giáo viên chủ nhiệm tham gia với tư cách là thành viên.

2. Thành lập Ban Trọng tài

- | | | |
|------------------------------|---------------|------------------------|
| - Thầy Hoàng Nguyễn Minh Trí | Tổ trưởng VTM | Trọng tài môn Đá cầu |
| - Thầy Lê Quang Hưng | Giáo viên | Trọng tài môn Đá cầu |
| - Thầy Đỗ Hoàng Trung | Giáo viên | Trọng tài môn Bóng bàn |
| - Thầy Lê Văn Hỷ | Giáo viên | Trọng tài môn Bóng bàn |
| - Thầy Đoàn Trần Việt. | Giáo viên | Trọng tài môn Cờ tướng |
| - Thầy Nguyễn Phi Phương | Giáo viên | Trọng tài môn Cờ vua |

3. Tiến độ thực hiện

- Từ ngày 11/9/2023 đến 15/9/2023: Tham mưu kế hoạch.

- Ngày 18/09/2023: Triển khai kế hoạch và triển khai đăng ký trực tuyến danh sách học sinh tham gia.

- **11g00 ngày 22/09/2023:** Hạn chót giáo viên chủ nhiệm đăng ký danh sách học sinh tham gia thi đấu.

- Ngày 25/09/2023: Bốc thăm chia bảng và thông báo thời gian thi đấu.

- Ngày 29/09/2023: Rà soát cơ sở vật chất, chuẩn bị các địa điểm thi đấu.

- **Ngày 30/09/2023:** Tổ chức thi đấu.

- Ngày 02/10/2023: Tổng kết Hội thi và báo cáo kết quả tổ chức giải với Hiệu trưởng nhà trường.

4. Phân công thực hiện

4.1. Hiệu trưởng, Các Phó Hiệu trưởng

- Hiệu trưởng Ban hành kế hoạch. Chỉ đạo các Phó Hiệu trưởng triển khai kế hoạch đến toàn thể giáo viên và học sinh nhà trường (triển khai trong sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt chủ nhiệm, đăng thông tin trên website và fanpage của nhà trường).

- Hiệu trưởng duyệt kinh phí Hội thi và chỉ đạo bộ phận kế toán dự trù và quyết toán kinh phí Hội thi theo quy định.

- Hiệu trưởng ban hành Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tích cực tham gia Hội thi.

4.2. Thầy Hoàng Nguyễn Minh Trí – Tổ trưởng Văn Thể Mỹ

- Tham mưu lãnh đạo nhà trường xây dựng và ban hành kế hoạch. Triển khai kế hoạch đến học sinh thông qua các tiết học thể dục;

- Tổ chức bốc thăm các tiết mục dự thi và thông báo cụ thể thời gian dự thi đến toàn thể giáo viên chủ nhiệm học sinh.

- Gửi mẫu đăng ký trực tuyến cho giáo viên chủ nhiệm, tổng hợp danh sách phần đăng ký.

- Tổng kết Hội thi, báo cáo kết quả Hội thi về Hiệu trưởng nhà trường.

- Dự trù kinh phí, phối hợp với bộ phận kế toán dự trù và quyết toán kinh phí Hội thi theo quy định.

4.4. Các bộ phận khác trong nhà trường.

- **Tổng phụ trách Đội:** phát động phong trào dưới sân trường, theo dõi và tính điểm phong trào cho các Chi đội tích cực tham gia.

- **Chi đoàn giáo viên:** hỗ trợ cho việc phát động phong trào.

- **Giáo viên chủ nhiệm:** đăng ký danh sách học sinh bằng hình thức trực tuyến theo đúng thời gian quy định.

- **Thầy Tâm (quản sinh):** Phụ trách quản lý trật tự học sinh.

- **Thầy Linh:** hỗ trợ chụp hình, quay phim trong hội thi và đăng tải thông tin trên website và fanpage của nhà trường.

- **Nhân viên bảo vệ:** đảm bảo an toàn trước cổng trường.
- **Nhân viên Y tế:** Phụ trách Y tế, sơ cấp cứu cho học sinh (nếu có).

VI. DỰ TRÙ KINH KÍNH

1. Kinh phí khen thưởng:

- **Tổng Huy chương:** 76 Huy chương (32 huy chương Vàng; 32 huy chương Bạc, 12 huy chương Đồng). Cụ thể:

- + Bóng bàn: 04 HC Vàng, 04 HC Bạc, 04 HC Đồng + Giấy khen
- + Cờ vua: 04 HC Vàng, 04 HC Bạc, 04 HC Đồng + Giấy khen
- + Cờ tướng: 04 HC Vàng, 04 HC Bạc, 04 HC Đồng + Giấy khen
- + Đá cầu: 20 HC Vàng, 20 HC Bạc + Giấy khen

- **Kinh phí khen thưởng:** 76 huy chương x 80.000đ = **6.080.000 đồng**

2. Kinh phí tổ chức

- Hỗ trợ kinh phí tổ chức: 08 người x 150.000đ = **1.200.000 đồng.**

(08 người: 06 Ban trọng tài + 01 giám thị + 01 nhân viên Y tế)

- Kinh phí mua dụng cụ (01 hộp bóng bàn; 10 trái cầu): **500.000**

TỔNG KINH PHÍ: 6.080.000 + 1.200.000 + 500.000 = **7.780.000 đồng**

Số tiền bằng chữ: **Bảy triệu bảy trăm tám mươi ngàn đồng.**

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức giải Thể thao học sinh cấp trường năm học 2023 – 2024 của trường trung học cơ sở Nguyễn Gia Thiệu./.

TM. TÔ VĂN THỂ MỸ
TỔ TRƯỞNG



Hoàng Nguyễn Minh Trí



HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Xuân Đắc